Summa suprascripti consilii celebrati Pisis in palatio pisani Commu-
nis ubi fiunt consilia senatus ibique adunati voce preconia et sono
campane more solito partitu facto inter consiliarios dicti con|silii a do-
mino Bonaiuncta de civitate Castelli legum doctore, iudice et vicario
suprascripti domini Francisci vicarii ad sedendum et levandum ut mo-
ris est, in presentia Nicoli notarii de Cisanello scribe | publici cancella-
rie pisani Communis et ser Iacobi de Calci notarii cancellarii pisani
Communis et ser Stephani de Campo cancellarii Anthianorum pisani
populi testium ad hec, est ut in suprascripto titulo per omnia | et sin-
gula continetur. Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo
tertiodecimo, indictione decima, nono kalendas iulii.|

Mactheus Rustichelli prior, Tingus Gactus, Cengna Nocchi, dominus
Iacobus Sampante iudex, Nerius del Vescho, Nocchus tabernarius,
Coscius Martinossus, Pierus Boncontis, Cellinus de Colle et Colus de
Or|ticaria notarius Anthiani pisani populi, sequentes formam supra-
scripti consilii senatus et aliorum ordinum, viso et scito quantum est
solutum de suprascripta prima prestantia quadraginta milium floreno-
rum post contractum dationis in so|lutum de quo fit mentio in supra-
scripto consilio et quantum de alia suprascripta prestantia quinque
milium florenorum et visa et examinata ractione eius quod inde con-
tingit et reddendum est de suprascriptis introitibus et redditibus pisa-
ni Communis de Kallari pro | eius restitutione, considerata etiam va-
lentia florenorum, prorogatione temporis restitutionis et aliis expe-
dientibus prepensatis, dixerunt et declaraverunt quod infrascripte
quantitates florenorum solute sunt pro Communi pisano de dictis
duabus prestan|tiis post dictum contractum dationis in solutum tam
in florenis quam in pecunia videlicet de dicta prestantia quinque mi-
lium florenorum, quatuor milia quingenti quadraginta floreni de auro
sicut de quantitatibus et nominibus singularum solventium | contine-
tur in quaterniis Puccii de Camuliano et Vannis Vivaldi qui fuerunt
exactores dicte prestantie; et de dicta prestantia quadraginta milium
florenorum, floreni trecenti viginti octo ab infrascriptis personis seu
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pro eis videlicet domino Iacobo | Abracciavaccha floreni septuaginta
quinque, Puccio de Casanova floreni viginti unus, Vanne de Palario
floreni septuaginta octo, Puccio Becti de Cascina floreni sexaginta,
domina Tora Branche vel Bindo Ciaffari | pro ea floreni viginti, Lapo
Bernardini floreni quinque et Ghele Pedone floreni novem quos ipse
Ghele exigerat pro Communi ultra quantum fuerit positum in prima
summa de qua fuit datio in solutum facta. Et similiter dixerunt | et
declaraverunt quod infrascripte quantitates pecunie debent dari et re-
stitui de dictis introitibus et redditibus de Kallari pro suprascriptis
quantitatibus florenorum solutis. Videlicet pro solutis de dicta pre-
stantia quinque milium florenorum, libre septem milia | sexaginta
octo soldi quindecim et denarii octo denariorum aquilinorum parvo-
rum; et pro solutis de dicta prestantia quadraginta milium florenorum
ut supra dicitur, libre quadringente quadraginta novem denariorum
aquilinorum parvorum. Ita quod est in summa pecunia | que debet
dari de dictis introitibus suprascripta occasione in denariis aquilinis
minutis libre septem milia quingente decem et septem, soldi quinde-
cim et denarii octo. Dominice incarnationis anno millesimo trecente-
simo | tertiodecimo, indictione decima, sexto idus augusti.
Presens contractus firmatus est duabus vicibus tamen inde una solu-
tio tantum fiat et fieri possit.
(SN) Ego Orlandus filius condam Ursi pisanus civis imperiali aucto-
ritate iudex ordinarius atque notarius predicta omnia ut in actis can-
cellarie pisani Communis inveni ita scripsi et | publicavi.|

43

Solutio

1312 settembre 22, Iglesias

Ciolo Formentini del fu Gherardo, residente ad Iglesias, riceve dal proprio
procuratore, Betto Alliata del fu Galgano, quanto questi gli doveva per al-
cuni affari trattati per suo conto.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1313 settembre 22, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 92 x 320.
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Inchiostro marrone scuro. Stato di conservazione: presente un taglio profondo nella
parte centrale della pergamena con conseguente perdita del testo.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1313 settembre 22”;
segue l’indicazione: “N° 192” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in
scrittura coeva al documento: “Domino Betto Agliata in Pissa”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1313 corrisponde al 1312 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione decima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. I, doc. 68, pp. 114-115.

In nomine Domini amen. Ex huius publici instrumenti | clareat lec-
tione quod Ciolus Formen|tinus condam Gerardi Formentini habi-
tator | Ville Ecclesie de Sigerro existens coram me | Duodo notario
et testibus infrascriptis sua ipsius Cioli | spontanea voluntate dixit et
confessus | fuit se habuisse et recepisse a Betto Agliata | condam Gal-
gani Agliate cive pisano omnes et singulas | peccuniarum et rerum
quantitates et totum et quicquid et ea | omnia quas, quod et que
dictus Bettus tamquam procurator suprascripti | Cioli procuratorio
nomine pro eo seu quocumque alio modo pro predicto | Ciolo
usque nunc habuit et recepit et habere et recipere | posset usque in
kallendis octubris proxime venturi. Et totum | et quicquid ipse Cio-
lus ab ipso Becto usque nunc petere | et recipere potest et petere et
recipere posset usque in suprascriptis | kallendis octubris proxime
venturi, cum cartis et sine cartis, | aliquo modo vel iure, causa aliqua
vel occasione et ex quibuscumque causis, | contractibus et negotiis.
Renuntiando exceptioni non numerate | peccunie et rei dicto modo
non geste, quam exceptionem dictus Ciolus | per stipulationem sol-
lempnem convenit et promisit mihi suprascripto Duodo notario
tamquam | persone publice stipulanti pro predicto Betto non oppo-
nere vel opponi facere, | ullo tempore, aliquo modo vel iure, ad pe-
nam dupli totius eius de quo | ageretur sub obligatione omnium bo-
norum suorum de quibus omnibus quantita|[tibus] [...](a) se a dicto
Betto licet absente bene | [...](b) et ipsum Bettum et eius heredes et |